C02 要闻 2015年5月19日 星期二 编辑：赵旭 美编/组版：李冲>>>> 今 日 滨 州

公公益益性性岗岗位位公公开开招招聘聘3388人人
5月26日在市人力资源和社会保障局一楼接受报名

本报5月18日讯(记者 王领
娣) 18日，依据《山东省公益性
岗位开发管理办法》和《关于进
一步加强和改进公益性岗位开
发管理工作的通知》，为进一步
促进就业困难人员就业，滨州市
职业介绍中心为9个用工单位面
向社会公开招聘公益性岗位人
员38名，5月26日在市人力资源
和社会保障局一楼接受报名。

本次公益性岗位招聘人员
的范围为户籍在市本级、滨城
区、开发区和高新区且从未享受
过就业困难人员社保补贴、岗位
补贴并且在公共就业服务机构
进行了失业登记的人员，包括男
性年满50周岁、女性年满40周岁
及以上的失业人员;养未成年子
女的单亲家庭成员;享受最低生
活保障人员;持有《中华人民共和

国残疾人证》人员;连续失业一年
以上的失业人员;城镇零就业家
庭成员;农村零转移就业贫困家
庭成员;因失去土地等原因难以
实现就业的人员;离校未就业的
高校特困生。已经享受过公益性
岗位、企业吸纳、灵活就业扶持
政策的就业困难人员，不在这次
招聘范围。

5月26日到滨州市人力资源

和社会保障局一楼服务大厅东
侧接受现场报名，每人限报一个
岗位，考核时间、地点由招聘单
位另行通知。考核方式：由滨州
市职业介绍中心和招聘单位共
同组建考核小组进行考核。

滨州市地震局招聘3人，要
求男性，年龄28岁以下，高中以
上学历，熟悉计算机操作，且三
年以上驾龄；滨州海事处水上安

全搜救值班员工作提供工资最
高，要求男性，年龄35岁以下，拥
有海上工作资历，持有相应等级
资历证书，能够使用英语进行船
岸对话。滨州市公安局交警支队
各直属大队警务辅助人员招聘
人数最多，共17人，男、女不限，
年龄20-30周岁，具有国家承认
的大专以上学历。所有岗位均签
订劳动合同并交纳社会保险。

市环保局重点对建设项目环境管理和主要污染物总量控制进行改革

绿绿色色招招商商从从源源头头控控制制污污染染项项目目
本报5月18日讯(通讯员

王玮 记者 王晓霜) 滨州市
环保局党组成员、副调研员吴
云亮介绍，市环保局近年来不
断深化行政审批制度改革、提
升服务质量和服务水平，尤其
是在招商引资方面，提倡绿色
招商，从源头上控制污染项目，
实现招商引资与环境保护的

“双赢”。
在深化行政审批制度改

革，推行简政放权方面，滨州市
环保局重点对建设项目环境管
理和主要污染物总量控制进行
了改革。吴云亮介绍，为进一步
加强建设项目环境影响评价工
作，提高工作质量和效率，简化
工作流程，市环保局对建设项
目环境影响评价文件分四类实
施区别化管理，包括不需要办

理环评审批手续的建设项目、
民生项目等“绿色通道”项目、
严审项目以及不予受理审批项
目。“分四类区别化管理体现了
在环评审批上的便民利民，也
体现了对高污染项目、环境质
量恶化区域新上项目的严管。”

一直以来，在招商引资工
作中，市环保局一贯提倡绿色
招商，即以耗能少、污染小的思
路深入招商引资工作。吴云亮
介绍，市环保局提高项目准入
门槛，严把项目审批关。在环评
编制、工程建设等方面，提前介
入，主动参与，从环保角度为项
目顺利实施把好关、当好参谋，
从源头上控制污染项目。另外，
对符合国家产业政策、科技含
量高、经济效益好、资源消耗
低、环境污染少、人力资源得到

充分发挥的项目，在项目审批、
环保验收等工作中，通过简化
办事程序，提高工作效率，在项
目环保手续办理中走“绿色通
道”。“下一步，我们将大力宣传

招商引资与环保的关系，提高
市民的整体认识和监督水平，
实现滨州经济社会的全面协调
可持续发展，实现招商引资与
环境保护的双赢。”

滨州市安全生产监督管理局副调研员刘守民网谈“阳光政务”

危危化化企企业业负负责责人人实实行行““先先岗岗后后证证””
本报5月18日讯(通讯员

王玮 记者 王晓霜) 滨州市
安全生产监督管理局副调研员
刘守民介绍，《新安全生产法》
实施后，危化品企业主要负责
人和安全生产管理人员由“先
证后岗”变成“先岗后证”，减少
有关人员的资格许可，政府由
事前监管向事后监管转变。

《安全生产法》从2014年12
月1日开始实施，对危险化学品
类的安全生产做了详细说明。
刘守民介绍，危化品生产企业
需要在各县的化工园区内进行
建设，不再受理化工园区外的
新建、改建、扩建项目安全许可
申请，并且杜绝新上设备投资
规模5000万元以下的生产项
目、医药中间体整体搬迁项目、

剧毒危险化学品生产项目。危
险化学品建设项目“三同时”是
指建设项目安全设施必须与主
体工程同时设计、同时施工、同
时投入生产和使用。

“由于危险物品的生产、经
营、储存单位以及矿山、金属冶
炼、建筑施工、道路运输单位专
业性强、危险性大、属于事故多
发的领域，因此，对这类生产经
营单位的主要负责人和安全生
产管理人员，应当有更加严格
的要求。”刘守民介绍，原安全
生产法规定，单位主要负责人
和安全生产管理人员经考核合
格后方可任职，“先证后岗”。
2014年修订的《安全生产法》规
定，主要负责人和安全生产管
理人员可以先上岗，但必须经

主管部门考核合格，取得相应
合格证，即“先岗后证”。“这样
修改的目的，符合当前我国行
政审批制度改革的精神，减少

有关人员的资格许可，创新监
管方式，政府由事前监管向事
后监管转变，监管的内容和要
求没有变。”

滨滨州州市市环环保保局局党党组组成成员员、、副副调调研研员员吴吴云云亮亮。。

滨滨州州市市安安全全生生产产监监督督管管理理局局副副调调研研员员刘刘守守民民。。

无棣县盐务局
宣传补碘知识

无棣盐业公司
又开淘宝店铺

供电公司举办
技术比武活动
本报讯 近日，国网滨城区供电公

司举办了供电所人员技术比武活动，来
自基层供电所的11个代表队的33名选手
参加比赛。

本次比武旨在提高滨城公司基层供
电所员工队伍业务素质，引导鼓励员工
立足本职、钻研技术。比武分拉线制作和
装表接电两个部分。拉线制作主要内容
为UT线夹带绝缘子式拉线安装，装表接
电则是带电流互感器的电能计量装置二
次回路安装。本次技术比武是对滨城公
司农电工队伍专业技能和精神面貌的一
次全面检阅，也是滨城公司加强人才队
伍技能建设，夯实安全生产基础的一次
大练兵。通过此次活动的开展，广大基层
农电员工业务素质和综合能力得到了一
次检验，真正起到了自我教育、自我锤
炼、自我提高的目的，为进一步深化供电
所人员的技能培训打下了坚实的基础。

(吴越)

本报5月18日讯(通讯员 孙
栋 记者 王晓霜) 近日，无棣
盐业公司新开设无棣盐业、无棣
盐铺、无棣宏源特产、海丰集团四
大淘宝店铺。

“互联网+”在今年不断被提
起，无棣盐业积极搭乘互联网顺
风车，大力推进盐产品改革创新，
转变盐产品经营方式。其中无棣
盐业、无棣盐铺淘宝店以洗化盐、
热敷盐为主导，打造线上盐产品
专营超市,并在不断积极完善和
创新，力在打造最全面的盐产品
淘宝店。无棣宏源特产淘宝店立
足当下无棣特产，包括无棣农家
系列、无棣贝瓷、特色食品等，将
无棣特产推荐给全国消费者，让
无棣名品特产走出无棣，走向全
国。海丰集团淘宝店以盐雕为载
体，打造线上盐产品、工艺品店，
让盐雕工艺品不再关在笼子里，
真正走出无棣，走向全国，走向大
众。近年来，无棣盐业公司的盐产
品在传承传统工艺的同时，融入
了时代的新气息，不断与时俱进，
不断传承与发展，积极为社会提
供优质的盐产品。

本报5月18日讯(通讯员 孙
栋 记者 王晓霜 ) 15日是我
国第22个“防治碘缺乏病日”，无
棣县盐务局联合县疾控中心在县
城广场开展相关宣传活动。今年
的宣传活动以“科学补碘，重在生
命最初1000天”为主题，针对部分
沿海地区、大城市及产盐区出现
合格碘盐食用率下降，孕妇等重
点人群碘营养偏低的情况，加大
科学补碘宣传力度，引导群众合
理补碘，尤其是针对孕妇、胎儿和
婴幼儿等重点人群。

15日当天，无棣县盐务局和
县疾控中心工作人员，耐心向前
来咨询的群众讲解防治碘缺乏病
的知识，告知群众缺碘的危害，针
对前来咨询的孕妇以及带孩子的
老人，工作人员进行了重点讲解，
引导重点人群主动、科学补碘，并
向现场的孕妇推荐了“孕妇专用
盐”产品，确保孕妇、胎儿、婴幼儿
和少年儿童的大脑正常发育。

活动现场，来往群众驻足询
问，无棣县盐务局和县疾控中心
则进行了悬挂横幅、展板，发放宣
传单页，现场解答群众咨询等宣
传活动。群众纷纷表示通过工作
人员的讲解，认识到了食用碘盐
的重要性，破除了“当地不必食用
碘盐”的谣传。通过活动的开展，
普及了科学补碘知识，营造了社
会支持、参与碘缺乏病防治工作
的良好氛围。

	U02-PDF 版面